



# POLITISK PRAKTIKANT HOS DANMARKS TECH-AMBASSADØR I SILICON VALLEY

**Vil du være med til at placere Danmark helt i front i den globale debat om teknologiens konsekvenser for samfundet og udenrigspolitikken? Den danske tech-repræsentation i Silicon Valley søger en skarp politisk praktikant til forårssemesteret 2022. Du vil indgå i teamet omkring tech-ambassadøren i et af verdens førende teknologiske epicentre.**

## **Om Danmarks tech-repræsentation**

Med fysisk tilstedeværelse i Silicon Valley, København og Beijing er Danmarks tech-ambassadør og det globale team med til at nytænke den klassiske måde at føre diplomati på. Som first-mover har Danmark og Udenrigsministeriets TechPlomacy-initiativ siden 2017 fået stor national og international bevågenhed. Senest har Udenrigsministeriet i februar 2021 lanceret en ny 'Strategi for Danmarks teknologiske diplomati 2021-2023', der skal sikre og fremme en demokratisk, tryk og samfundsansvarlig teknologiudvikling.

Som politisk praktikant på Danmarks tech-repræsentation bliver du en vigtig del af TechPlomacy-indsatsen i Silicon Valley og vil indgå som en fuldt ud integreret del af teamet omkring tech-ambassadøren. Placeringen i Silicon Valley giver en unik adgang til ét af verdens mest dynamiske og innovative områder. Du har mulighed for at komme helt tæt på nogle af de mest indflydelsesrige tech-virksomheder, tænketanke, universiteter og andre toneangivende lande. Derudover får du mulighed for at dykke ned i den politiske dagsorden omkring teknologiens og digitaliseringens transformerende indflydelse på Danmark og det internationale samfund. Eksempler på de emner, vi beskæftiger os med, er disinformation, cybersikkerhed, terrorisme online, fremme af menneskerettigheder, geopolitiske trends, Europas rolle i verden, kunstig intelligens, databeskyttelse, bekæmpelse af ulovligt og skadeligt indhold, teknologipolitik og regulering.

## **Opgaver**

Som politisk praktikant får du muligheden for at prøve kræfter med kernen af det moderne diplomatiske arbejde i et nytænkende og spændende miljø. Arbejdsopgaverne vil bl.a. indbefatte:

- Bidrag til baggrundsresearch, dataindsamling og -fremstilling af det danske tech-diplomatiske arbejde
- Bidrag til tech-repræsentationens arbejde med tiltagene i 'Strategi for Danmarks teknologiske diplomati 2021-2023'
- Opdyrkelse og vedligeholdelse af netværk i Silicon Valley gennem deltagelse i arrangementer og møder med bl.a. verdens førende tech-virksomheder, internationale organisationer og universitetsmiljøer
- Bidrag til enhedens public diplomacy-indsats og kommunikation på sociale medier, der målrettes både en dansk og international målgruppe



- Udarbejdelse af udkast og bidrag til indberetninger og andre skriftlige produkter, som er en vigtig del af udenrigstjenestens arbejde
- Forberedelse af ind- og udgående delegationsbesøg, herunder ministerbesøg samt internationale konsultationer
- Håndtering af eksterne henvendelser
- Bidrag til udenrigs- og sikkerhedspolitiske projekter med idéudvikling og gennemførelse

Der vil så vidt muligt blive taget hensyn til dine interesser og kompetencer i opgaveudformningen og -fordelingen. Dertil lægges der stor vægt på dit faglige udbytte af praktikforløbet, hvorfor du løbende har mulighed for at få sparring og feedback på dine konkrete arbejdsopgaver.

### **Du vil under praktikopholdet**

- Arbejde tæt sammen med tech-ambassadøren og det øvrige team, der er fordelt i Silicon Valley, København og Beijing
- Blive en 100 % integreret del af holdet og komme helt tæt på substansarbejdet
- Få et indgående kendskab til politiske forhold relateret til teknologi og teknologisk udvikling
- Få erfaring med gennemførelsen af strategiske målsætninger
- Få et kendskab til Udenrigsministeriet og interne arbejdsprocesser i udenrigstjenesten og på tværs af centraladministrationen
- Opnå indsigt i udenrigs- og sikkerhedspolitiske prioriteter
- Udvikle din skriftlige formidlingsevne
- Få mulighed for at besøge og skabe kontakter til tech-virksomheder, internationale organisationer og universiteter i Silicon Valley
- Få tilknyttet en fast mentor, der løbende vil give dig sparring og vejledning i forbindelse med dit praktikophold

### **Den gode kandidat**

Den gode kandidat skal være analytisk skarp og god til at sætte sig ind i komplekse udenrigspolitiske problemstillinger. Det er endvidere en forudsætning, at kandidaten er god til skriftlig formidling på både dansk og engelsk. Nysgerrighed, initiativrighed og udadvendthed betragtes som et stort plus. Vi er en agil enhed, så det er altafgørende, at du er i stand til aktivt at bidrage med ideer og effektivt eksekvere på dem. Og nej, du skal ikke være software-ingeniør for at søge stillingen. Dybdegående teknisk viden om fx blockchain, kunstig intelligens og programmering er ikke en forudsætning – blot, at du har en stærk interesse for politik og teknologiens altomfattende indvirkning på samfundet samt en stor motivation for at lære mere herom. Vi inviterer alle uanset baggrund til at ansøge, men stillingen som politisk praktikant henvender sig især til studerende med kompetencer inden for de samfundsfaglige discipliner eller studerende med erfaring fra centraladministrationen eller politiske organisationer. Der henvises til særskilt stillingsopslag vedr. en kommunikations- og multimediepraktikant til tech-repræsentationen.

### **Vilkår og praktisk information**

Der er tale om uddannelsespraktik. Det er meningen, at praktikopholdet skal bidrage til den studerendes uddannelse og vil blive tilrettelagt, så det sikrer meritoverførsel, hvis den pågældendes studiested tillader det. Som en del af opholdet vil der være mulighed for at fordybe sig i et emne relateret til en større opgave, fx praktikopgave eller speciale. Der vil endvidere blive taget hensyn til forpligtelser på praktikantens uddannelsessted, heriblandt afsat tid til opgaveskrivning.

Den ugentlige arbejdstid er sat til 40 timer inkl. frokostpause, og der gives op til 12,5 fridage i løbet af opholdet. **Praktikopholdets varighed løber fra den 1. februar 2022 til den 31. juli 2022.**



Praktikanter tilbydes refusion af udgifter relateret til opholdet på op til 4.000 kr. pr. måned. Herudover er praktikopholdet selvfinansieret. Erfaringsmæssigt er der god mulighed for at dække dele af udgifterne med legater. Der tilbydes ikke bolig, men praktikanter kan med fordel benytte erfaringer fra foregående praktikanter til at finde bolig.

Sikkerhedsgodkendelse er en forudsætning for at kunne blive tilbudt stillingen. Processen omkring sikkerhedsgodkendelsen vil derfor blive iværksat af repræsentationen som det sidste stadie af ansøgningsprocessen.

### **Hvem kan komme i praktik?**

Praktikanten kan enten være dansk eller udenlandsk statsborger tilmeldt et studium på en højere dansk læreanstalt. For danske statsborgere gælder endvidere, at man kan være tilmeldt et studium på en højere udenlandsk læreanstalt. Det er en forudsætning, at praktikanten forbliver tilmeldt et studium på den højere danske eller udenlandske læreanstalt under praktikopholdet. En praktikant, der allerede er i besiddelse af en akademisk uddannelse på masterniveau, skal være indskrevet på en kandidatuddannelse i Danmark for at komme i betragtning.

### **Ansøgning**

Send én sides motiveret ansøgning indeholdende en kort beskrivelse af din motivation for at søge stillingen, faglige baggrund samt personlige kompetencer og interesser. Vedlæg CV, relevante eksamenspapirer samt eventuelle anbefalinger, og anfør ”Politisk praktikant – TechPlomacy” i emnelinjen. Ansøgningen bedes sendes pr. mail til [techamb@um.dk](mailto:techamb@um.dk). Ansøgning med tilhørende dokumentation bedes fremsendes i PDF-format.

Ansøgningsfrist: **1. september 2021.**

Spørgsmål kan rettes til senior rådgiver Mette Vestergaard Dam på telefon +1 650 338-9415 eller mail [metted@um.dk](mailto:metted@um.dk). Ansøgere, der er gået videre til samtale, vil få besked senest én måned efter ansøgningsfrist.